Finis.

69

Incepit ep̄la p̄hemialis q̄mittit̄ a Vl
cario puincie. S. Antonij: fr̄i Hyero-
nimo ad p̄ponendā vitā. S. senioris
nři Johānis de Capistrāo. Scđa v̄o
ep̄la capit totā vitā articulatā tñ per
rubricas in cap̄la ad facili⁹ iueniendū.

1stimo religioso ac venerabili patri Hieronymo
de Utino: frater Petrus dauroceno provincie
sancti Antonij Vicarius immersus. S. P. D.
Cupienti mihi imo sc̄iēti aliquid literar̄ tuarum;
opportune se nobis obtulit frater Joannes porti-
tor libroꝝ. Sanctissimi senioris nostri: quem cum
euestigio offendissem munus literar̄ tuarum si forte adesset pech
mihi dari. Scripterat aut̄ superioribus ad me diebus. R. pater Uica-
rius frater Gabriel pro mutua benivolentia paucis verbis: tam eo
magis q̄ tu amplissimas: ac lucubratissimas: in causa mihi optati-
fima demandares. Expectabam itaq; a te in morte tanti patris: quē
alterum: non v̄dimus historiā accipere facile enī ⁊ viri auctoritas: ⁊
scribentis facundia: ⁊ rerum copia: hec pollicebantur: verum cum
in mediū deductum est parum volumē literar̄ ⁊ ante ipsanum resera-
tionem: iā dico me fallit spes. Audifissimus tamē iterum atq; iteris
legēs cōtemplor: si forte alie nō obsignate dirigerent̄ nulla est mētio
Paciēter me obiurgant̄: imo amantē seres. Nō te fugit: multa le-
gisti: itata forte celebritas: ac gloria: non quāta: ab eis gesta magni-
fica emanarunt. Seo magis quāta fuit in scribēdo dignitas. Oma-
menta enī scriptorꝝ viris illustribus afferre consueverūt eam dignita-
tē mortuisq;. Et faciſit sidera micātia celo. Te igit̄ horzor ut pro
vetere cōsuetudine bonoꝝ. Nō paciari viri celo datū (vti licet) in
terris obmutet̄ cere. Te decet iste labor: Te bonoꝝ cōsuetudo inuitat̄
amicitia nostra hec maximo in munere sibi dari petit. Quot si currē
tem forte excitarē. Da veniam stimulauit̄ conscientiae si tacerē impo-
stoꝝ dignissimas luere penas. Rapidissime hec scripta sunt. Non ut
elegantia sapiat̄: sed ut amor⁹ ⁊ conscientie pareat̄: terminus scribendi
constitutus est in prandiolo vale optime pater. Ex loco. S. Blasii
prope Gincuentiam Dic. gr̄iſi. M̄arcij. 14 17.

70 Sequit plogus in legendā bti patris

Venerando patri fratri Petro Bauroceno frater Hieronym⁹ de Utino humile ac deuotā cōmendationē. Rogarunt me sua-
ues littere tue p̄colēde pater vt ad te de viro religioso: sed in-
q̄ diuino defuncto Seniore nostro olim facile dñinoz principe lras-
darē honesta poscēti: libēs tibi sacerē satis. modo si m̄bi respōderet.
z ingenī facultas z copia dicēdi. Sed cū ad īgenioli mei eruditatē
me referto mox equidē phorresco. Cū plane cognoscā prestatis ampli-
tudinem viri toto fere terraz orbe celebrem: admirabilēq; vix posse
laudari satis: z admirari. Quid enim insulsus imbecillis et aridus
ego? Budens siquidē parerem minime. Diserto inter satyros monēti
poete. Sumite materiā vestris qui scribitis equā. Hiribus z versare
diu quid ferre recusent. Quid valeant humeri. Quare pater optime
nō exilitate mea: sed ornatissimi cuiusvis oratoris facūdissimq; pē-
ritia pariter z eloquētia viri ad diuinās tāti patris laudes recēsen-
das opus est. De cuius pfecto singularissimis virtutib⁹ tū plurima
essent dicta sano iudicio: lōge tamē plura forēt dicēda: verum ne me-
tuis meritis ingrati laborēq; fugientem accuses. Satiū esse duxi:
pro modulo meo tuis votis morem gerere q̄ paucula quedā iners su-
lentio p̄terire: vt saltem ex paucis his pro tua innata virtutes solita
prudētia ac inueniendi facilitate multa queas excogitare.

De ciuitate ac prosapia sancti: z studio

vitutum ac litterarū in habitu seculari. Capitulū primū.

Es in primis satis probata veritas: vt arbor bona; fructus bo-
nos facit. Quoniam de spinis ruas; vel de tribulis colligi sicus
insolens est. Quo sit: vt plerunq; generis honestas propaginē
proferre soleat ingenuā. Quantum enī virtutis z honestatis: con-
serat posteris vera nobilitas: in Iohanne satis exploratū est. Qui
cum Capistrani oppido ceteris eius agris: tum situ tum amētate
loci non inferiori foret oīsidus plurimū a nobili p̄scari lare digni-
taris z honestatis traxit. Verum tua bona venia Capistrans dixer-
im plus tibi decoris z nominis Iohannes attulit: q̄ Johāni cōtu-
leris. Quod cum nō inter prima terraz loca: claris teneres titulum:
factum est Iohānis virtute quo passim per orbem frequētius nomi-
neris. Sed nec abste desuit virtus. Nam z ab īerente etate nō insi-
moz studio parenti domi sub pedagogō optimis educatus instituz
ob ingenī solers acumen z innatā memoriaz; vsḡ adeo liberalib⁹ p-
fecit disciplinis: vt oībus firmū relinqueret argumentū: Iohannem
in virum perfectū euadere debere. Cuius rei nemine fecellit exitus:
at huiuscmodi etatis egregia: que bonis pfecte sunt radicibus: tā-
eti memoria tradēda forent: singula tamē recēdere nō est sententia.

*Capistran
onida*

71

Me sermo prolixior fastidii parat: secerit itaq; decet quida. Specie
ctabilis tenereq; venustas indolis necno et morum grauitas ornatu
adolescentulsi: atq; omib; periucundus: et ita piucundus ut de se sit
meritu latu: Bratio et pulchro veniens in corpore virtus. Qua rem
nonunq; inter loquendos ipse memorabat pater asserens tam innato
quodam pudore q; parentu timore: q; etia moribus imbutus bonis.
Quandoquidem si qua percipiebat que ad honestatem vite minus perti
nerent adeo execrabit: vt odio vicioti sermonis perfusus rubore q;
primu in fugam couerterer. Nec pudici prefecto: decoriq; fuerat indi
cia animi. Ineunte tandem a dolescentia post artium primordia: maiorum
sua Cnibus operam dedit: vbi quanti scientie breui cōpara
uerit frequentio sollicitudo demostrait. Nam cu inter coenos intelli
gentie palmarum teneret adipiscēde laudis gloria: quemadmodum is ipse
predicabat: tāc opere dies et noctes incumbebat studiis: ut merito
iureq; optimo: studentu princeps habereb. Qua de re factum est:
ut ne dum auditox plurimi: verumetia ex doctoribus consilium ca
pescendi gratia: sepius eum adire minus erubescerent.

De zelo iustitie sancti in rigoroso regi mone ciuitatis: et eius incarceratione et fuga a carcere. Cap. ii.